Ille secundus apex bellorum et proxima *cassis* —

i. e. Bolanus fortissimus post Corbulonem miles. *Cassis* igitur significat militem; ut apud Claudianum\*) *galea*, quem locum de bello Getico v. 532. citavit Barthius, qui idem rectissime adnotavit, apud solum Statium *cruorem* dici pro filio. Thebais V. 656. ....cui parva *cruoris*

Laetave damna mei —

i. e. qui filium meum sibi traditum aut minus curabat, aut etiam interitu eius laetatur. — Sed iam subsistam.

§. 4. Paucissima tantum dicamus de figura, ex qua homo ponitur pro affectu, virtute, qua ipse erat. Hoc in genere mirum quantum poetae maxime posterioris aetatis sibi indulserint. Sic *Nestor* i. q. senectus Martial. Ep. X. 24. 11. ....Post *hunc Nestora* nec diem rogabo.

i. e. absoluta hac aetate. Gronovius recte comparat Juven. Sat. 12. 128.

Vivat Pacuvius, quaeso, vel *Nestora totum* —

et Mart. Ep. XI. 12. *Mentora* frangis i. q. toreuma Mentoreum; ibd. X. 48. *Nero* pro terminis Neronianis. Operae pretium videtur addere ex Martial. Ep. III. 93. 1.

Cum tibi *trecenti consules*, Vetustilla,

Et tres capilli quattuorque sint dentes —

i. e. trecenti *anni*, quod plane inauditum videtur, quemadmodum ibd. VIII. 45. 4.

Amphora *centeno consule* facta minor —

i. e. amphora, cui propter temporis vetustatem aliquid deperit; et Claudian de VI. cons. Honor. 390.

Spectandosque iterum nulli celebrantia ludos

Circumflexa rapit *centenus saecula consul*.

i. q. annus centesimus celeriter ad finem adducit saeculum.

Sic apud Martial. Ep. III. 12.

Inter *Caesareae* discrimina saeva *Dianae* —

i. e. venationis a Caesare (Domitiano) in amphiteatro exhibitae. — Statius Silv. III. 1. 41. invocat Herculem, ut veniat non ut bellator,

....sed quem te Menalis Auge

Confectum thiasis et *multo fratre* madentem

Detinuit — —

i. e. Baccho, vel vino ebrium. —

et Theb. XI. 238.

Ingemuit victorque fuit per viscera *Nessus* —

i. e. venenum, quo aliquando vestis eius erat infecta — et ibd. Silv. III. 3. 73. *longus nepos* pro longa posteritas: ....*longo* transmisit habere *nepoti*, — quamquam locus hic incertus et varie a viris doctis tentatus.

\*) Locum Claudiani in Rufin. II. 162.

Fraternas ex aequo dividat *hastas* —

recte explicant, qui *hastas* pro *exercitu* accipiunt.

Nunc sonet festum lyra pulsa carmen,  
Nunc chori laudent juvenum canori,  
Quem Patrem et Regem colimus, **Guilelmi**

Facta benigna.

O pie et sancte venerande Princeps!  
Tu bonis mulces mala, sive luctu  
Corripi gentis prohibes amatae